
ZARZĄDZENIE NR 72/22 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 222, art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1692 ze zm.), ustawy z dnia 15 września 2022 r.o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 ze zm.) oraz §13 pkt 3 Uchwały 
Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 880.598 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu o kwotę 880.598 zł, 

2) przeniesieniu kwoty 1.550 zł między paragrafami w ramach jednego działu, 

3) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 2.857 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     33.740.294 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      32.342.081 zł  
  dochody majątkowe      1.398.213 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     36.650.019 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       30.829.182 zł  
  wydatki majątkowe      5.820.837 zł.  

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183C1482-0F85-427E-B631-6097AC5CCB29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91 216,00 5 648,00 96 864,00 

 75495  Pozostała działalność 91 216,00 5 648,00 96 864,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 91 216,00 5 648,00 96 864,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 874 950,00 874 950,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 874 950,00 874 950,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 874 950,00 874 950,00 

Razem: 91 216,00 880 598,00 971 814,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 31 461 483,00 0,00 880 598,00 32 342 081,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  945 780,00 0,00 0,00 945 780,00 

majątkowe razem: 1 398 213,00 0,00 0,00 1 398 213,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

Ogółem: 32 859 696,00 0,00 880 598,00 33 740 294,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 444 111,00 0,00 0,00 1 444 111,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183C1482-0F85-427E-B631-6097AC5CCB29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 72/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 21 100,00 0,00 21 100,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 100,00 -50,00 21 050,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 1 500,00 7 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00 -50,00 50,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 15 000,00 -1 500,00 13 500,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 50,00 50,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 50,00 50,00 
758   Różne rozliczenia 96 173,00 -2 857,00 93 316,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 96 173,00 -2 857,00 93 316,00 
  4810 Rezerwy 96 173,00 -2 857,00 93 316,00 

801   Oświata i wychowanie 36 800,00 2 857,00 39 657,00 
 80101  Szkoły podstawowe 36 800,00 2 857,00 39 657,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 36 800,00 2 857,00 39 657,00 

Razem: 154 073,00 0,00 154 073,00 
       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91 216,00 5 648,00 96 864,00 

 75495  Pozostała działalność 91 216,00 5 648,00 96 864,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 90 880,00 5 600,00 96 480,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 336,00 48,00 384,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 467 820,00 874 950,00 4 342 770,00 
 85395  Pozostała działalność 3 467 820,00 874 950,00 4 342 770,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 420 000,00 855 000,00 4 275 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183C1482-0F85-427E-B631-6097AC5CCB29. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 16 687,00 56 687,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 840,00 2 854,00 9 694,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 980,00 409,00 1 389,00 

Razem: 3 559 036,00 880 598,00 4 439 634,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 35 769 421,00 29 948 584,00 18 074 856,00 6 935 249,00 11 139 607,00 1 022 947,00 9 869 407,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 820 837,00 5 820 837,00 411 164,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 407,00 -4 407,00 -4 407,00 0,00 -4 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 885 005,00 885 005,00 24 405,00 19 950,00 4 455,00 0,00 860 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 36 650 019,00 30 829 182,00 18 094 854,00 6 955 199,00 11 139 655,00 1 022 947,00 10 730 007,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 820 837,00 5 820 837,00 411 164,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183C1482-0F85-427E-B631-6097AC5CCB29. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 72/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski w dniu 31 października 2022 r. przekazał gminie środki w kwocie 874.950,25 zł na 
realizację wypłat dodatku węglowego oraz dodatków do innych źródeł ciepła. 855.000 zł z tej kwoty 
przeznacza się na wypłatę świadczeń, a 19.950,25 zł na obsługę zadania. Jest to zadanie zlecone finansowane 
w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

2. Na rachunek Funduszu Pomocy wpłynęły środki w ogólnej kwocie 5.648 zł, w tym na wypłatę 
świadczeń z art 13 ustawy - 5.600 zł oraz koszty obsługi tego zadania - 48 zł. Kwoty te wprowadza się do 
budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

3. W planie wydatków urzędu gminy przenosi się kwotę ogółem 1.550 zł, w tym: 

- 1.500 zł na opłaty za usługi telekomunikacyjne, 

- 50 zł na opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego z zakresu pozostałej działalności 
(opłata skarbowa). 

3. Z rezerwy ogólnej rozdysponowuje się kwotę 2.857 zł na wykonanie przyłącza energetycznego do nowej 
części budynku szkoły podstawowej w Jabłonce Kościelnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183C1482-0F85-427E-B631-6097AC5CCB29. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Tiret 2 (2)



